Zênite Informação e Consultoria S/A 
REPRESENTANTE: Alexandra Melek Lorenzetti 
SÓCIO(S): Renato Geraldo Mendes, Hilda Victoria Dernys Carrasco Chiaretto, Anadricea Vicente Vieira de Almeida 
CNPJ: 86.781.069/0001-15 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 (seis) meses 
VALOR: R$ 15.870,00 (quinze mil oitocentos e setenta reais) 
OBJETO: Curso de Capacitação específica em licitações e contratos que ocorrerá no Encontro Nacional das Estatais 
PROCESSO SEI Nº: 91.000891/2023-27 
DATA DE ASSINATURA: 18/07/2023 

RESOLUÇÃO 
RESOLUÇÃO Nº 036/2023         

O Diretor Presidente da LONDRINA ILUMINAÇÃO S.A., sociedade de economia mista, em conformidade com a natureza de suas regulares

[...]

3.3.90.30.17.00 – Material de Processamento de Dados; 
3.3.90.3026.00 – Material Elétrico e Eletrônico. Funcional Programática: 01.010.01.031.0001.1001, Desdobramentos: 4.4.90.52.04.00 – Aparelhos 
de Medição e Orientação; 4.4.90.52.33.00 – Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto. 
VALOR MÁXIMO: R$ 96.907,62 (noventa e seis mil, novecentos e sete reais e sessenta e dois centavos) 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 09h15 do dia 07/08/2023. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG: 926708. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina:

[...]

meio do Ato da Mesa n.° 05/2023, no mês de maio/2023, houve remanejamento de recursos para custear a demanda; 
Considerando que persiste o interesse do Dep. de Informática na contratação, mas que, todavia, devido ao longo decurso de tempo desde o início 
da cotação e à volatilidade do mercado de hardware (CI n.° 22/2023, fl. 546), o preço máximo fixado (R$ 1.000.952,10 (um milhão, novecentos e 
cinquenta e dois reais e dez centavos) já não mais reflete a realidade mercadológica; 
Considerando que o Dep. de Informática encaminhou novo Termo de Referência ao Departamento de Suprimentos e Patrimônio para o 
prosseguimento do processo de contratação, mas que, entretanto, devido à significativas alterações nas especificações do objeto, será necessária a

[...]

-a execução das ações do programa Central de Vagas Unificada, em parceria com a OSC- Ministério de Missão e Adoração Interdenominacional do 
Brasil; 

-a deliberação da reunião ordinária deste conselho realizada no dia 12 de julho de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o remanejamento orçamentário de R$25.748,00 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais), da rubrica de subvenção social 
para auxílio, da parceria vigente com a OSC Ministério de Missão e Adoração Interdenominacional do Brasil; 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na presente data, devendo ser publicada. 

Londrina, 18 de julho de 2023.